
                                                                                                       PATVIRTINTA  

                                                                                                       Pasvalio muzikos mokyklos  

                                                                                                       direktoriaus 2020 m. lapkričio 27   d. 

                                                                                                       įsakymu Nr. DV-54 

PASVALIO MUZIKOS MOKYKLOS UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO 

MIŠRIUOJU BŪDU TVARKOS APRAŠAS  

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Tvarka parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2020 m. kovo 16 d. Nr. V-372 įsakymu „Dėl rekomendacijų dėl ugdymo proceso organizavimo 

nuotoliniu būdu patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimu 

Nr.1226 ,,Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“, Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro –Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 

2020 m. lapkričio 6 d.  sprendimu Nr. V-2546 „Dėl neformaliojo vaikų švietimo organizavimo būtinų 

sąlygų“.  

2. Neformalusis vaikų švietimas Pasvalio muzikos mokykloje vykdomas pagal mokyklos 

ugdymo planą.  

3. Nuotolinis ugdymo būdas vykdomas pagal 2020 m. kovo 20 d. direktoriaus įsakymu Nr. 

DV-14, patvirtintą Pasvalio muzikos mokyklos mokymo(si) nuotoliniu būdu tvarkos aprašą.  

II. UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS MIŠRIUOJU BŪDU KARANTINO METU 

4. Dėl sudėtingų ugdymo(si) patalpų (pastate ne viena įstaiga), susisiekimo su mokykla 

sąlygų, mišrus ugdymas vykdomas tik mokytojams pateikus prašymą direktoriui, kuriame: 

4.1. nurodoma  data nuo kada pradės mišrųjį ugdymo būdą; 

4.2. nurodomas kontaktinių būdu besimokančių mokinių sąrašas; 

4.3. pridedamas turinčių galimybę mokinių lankyti kontaktines pamokas raštiškas tėvų 

(globėjų) sutikimas; 

4.4. pamokų tvarkaraštis. 

5. Individualios pamokos organizuojamos daliniu nuotoliniu būdu – vieną kartą per savaitę 

vyksta mokytojo ir mokinio fizinis kontaktinis užsiėmimas, kita pamoka vykdoma nuotoliniu būdu. 

6. Individualių pamokų laikas 45 min., pertraukų 15 min. Dėl srautų suvaldymo 

rekomenduojama pamokų pradžios laiką mokytojams pradėti skirtingu laiku. Mokytojai atsako, kad 

veiklos turi būti vykdomos taip, kad būtų išvengta kontakto su kitais mokiniais, tarp veiklose 

dalyvaujančių asmenų turi būti išlaikomas ne mažesnis kaip 2 metrų atstumas. 

7. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui suderina tvarkaraščius su mokytojais dėl srautų ir 

grupinių pamokų  valdymo ir teikia tvirtinti mokyklos direktoriui.  



8. Grupinės, dainavimo bei pučiamųjų instrumentų individualios pamokos vyksta tik 

nuotoliniu būdu. 

9. Pamokų mišriuoju būdu  negali vesti mokytojai, kurie dirba keliose įstaigose. 

10. Į mokyklą įleidžiami tik mokytojai, mokiniai ir aptarnaujantis personalas. Mokiniai turi 

ateiti tik į pamoką konkrečiu laiku ir po pamokos išeiti iš mokyklos. Mokiniams sėdėti ir laukti 

koridoriuose nebus galima.  

11. Visi mokiniai ir mokytojai  mokyklos patalpose ir pamokų  metu privalo dėvėti nosį ir 

burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones), kurios 

priglunda prie veido ir visiškai dengia nosį ir burną (toliau – kaukės). Privalo laikytis valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytų būtinų sveikatos saugos, higienos sąlygų (rankų 

higieną, kosėjimo, čiaudėjimo etiketą ir kt.). 

12. Mokytojai, po kiekvienos pamokos  privalo vėdinti ugdymo klasės, dažnai liečiamus 

paviršius (instrumentai, durų rankenos, stalų paviršiai, kėdžių atramos, elektros jungikliai ir kt.) valyti 

tam skirtu valikliu. Valytojos ugdymo patalpas valo ir dezinfekuoja ne rečiau kaip 2 kartus per dieną.  

13.  Už tėvų ir mokinių informavimą apie asmens higienos laikymosi būtinybę, apie 

reikalavimus dėl kaukių dėvėjimo, draudimą kontaktinėse veiklose dalyvauti vaikams, kuriems 

pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų požymiai atsakingi dalyko mokytojai. 

14. Už vaiko sveikatos būklės stebėjimą atsako dalyko mokytojas. Mokykloje sudarytos 

sąlygos matuoti kūno temperatūrą bekontakčiu termometru. Nustačius, kad vaikui pasireiškė ūmių 

viršutinių kvėpavimo takų infekcijų požymiai (pvz., karščiavimas (37,3 °C ir daugiau), kosulys, 

pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.),  apie vaiko sveikatos būklę informuojami jo tėvai (globėjai, 

rūpintojai). Vaiko tėvams (globėjams, rūpintojams) atvykus pasiimti vaiko rekomenduojama kreiptis 

konsultacijai į vaiko šeimos gydytoją dėl tolimesnių veiksmų. 

15. Mokytojams sudaromos sąlygos matuotis temperatūrą atvykus į darbą. Pedagogams, 

kuriems pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų požymiai (pvz., karščiavimas (37,3 °C 

ir daugiau), kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.), turi nedelsiant apleisti mokyklos veiklos 

vykdymo  patalpas ir kreiptis konsultacijai į savo šeimos gydytoją. 

16. Draudžiama į mokyklą atvykti asmenims, kuriems privaloma izoliacija, bei kartu su jais 

gyvenantiems asmenims izoliacijos laikotarpiu, turintiems karščiavimą (37,3 °C ir daugiau) ar ūmių 

viršutinių kvėpavimo takų ligų, kitų užkrečiamųjų ligų požymių (pvz., sloga, kosulys, pasunkėjęs 

kvėpavimas ir pan.) bei mokiniams, kurių bendro ugdymo mokyklos klasė yra karantine.  

17. Mokyklos bendruomenės nariai (mokytojai, mokiniai ar jų tėvai (globėjai, rūpintojai) 

privalo nedelsiant informuoti administraciją apie darbuotojo, mokinio ar jo tėvų (globėjų, rūpintojų) 



nustatytą COVID-19 ligą, ar esamą izoliaciją. Tėvai (globėjai, rūpintojai) informuoja dalyko mokytoją 

apie bendro ugdymo mokykloje esamą jų vaikų klasės karantinavimą.  

18. Atsižvelgiant į sveikatos būklę, mokiniai ir mokytojai, kuriems taikoma izoliacija, 

ugdymo procese dalyvauja nuotoliniu būdu.  

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

19. Mišriojo mokymo metu privaloma laikytis etikos principų, asmens duomenų apsaugos 

reikalavimų bei neperduoti asmeninės informacijos tretiesiems asmenims.  

20. Aprašas gali būti papildytas ar pakeistas Lietuvos Respublikos Vyriausybei ir / ar 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai priėmus naujus sprendimus. 

_________________________ 

 

 

 


